

证券代码：834621

证券简称：润晶股份

主办券商：国投证券

## 云南润晶工程技术（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告更正提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正事项概述

云南润晶工程技术（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 8 月 16 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了公司《2024 年半年度报告》（公告编号：2024-031）。经事后审核发现，公司披露的《2024 年半年度报告》部分内容需要更正，本公司现予以更正。

### 二、更正内容

“第二节 会计数据和经营情况”之“三、财务状况分析”之“（二）经营情况分析”之“2、收入构成——按产品分类分析”

更正前内容：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
勘察设计收入	25,455,662.73	11,311,987.67	55.56%	18.19%	-35.39%	36.86%
物资销售收入	4,326,181.74	4,018,308.31	7.12%	1666.94%	1964.89%	-13.40%
建筑施工收入	10,606,563.97	8,015,295.41	24.43%	80.99%	48.26%	16.68%
检测收入	39,385.53	-	100.00%	-62.73%	-100.00%	45.10%
其他	1,436,058.78	266,251.39	81.46%	21.84%	182.04%	-10.53%

### 收入构成变动的原因

- 公司本期其他业务成本较上年同期增长 561.34%，主要原因是根据转租房屋的面积占总面积比例摊销折旧费。
- 公司本期勘察设计业务毛利率较上年同期增加 36.86 个百分点，主要原因是本年勘察设计收入增加，同时由于压缩人员开支，效率提升，导致勘察设计类成本并未同步增加，反而有所降低。
- 公司本期物资销售业务收入较上年同期增长 1666.94%，毛利率较上年同

期下降 13.40 个百分点，主要原因是公司自 2023 年 5 月开展快消品贸易业务，收入大幅增长；但由于快消品贸易业务毛利率较公司原贸易类业务更低，因此拉低了该类业务总体毛利率水平。

4. 公司本期建筑施工业务收入较上年同期增长 80.99%，毛利率较上年同期增加 16.68 个百分点，主要原因是本年建筑施工收入增加，同时由于压缩人员开支，效率提升，导致建筑施工类成本增长比例低于收入增长比例。

5. 公司本期检测业务收入毛利率较上年同期增加 45.10 个百分点，主要原因是检测业务自去年经营场所租赁期届满后至 2024 年 6 月 30 日未开展经营活动，无项目成本产生。原承接的部分业务在本期结算，收入增加，但其成本已于以前年度结转。

6. 公司本期省内业务营业收入较上年同期增长 41.73%，毛利率较上年同期增加 23.58 个百分点，主要原因是公司业务主要集中在省内，本期勘察设计、建筑施工、检测收入业务板块的收入均增长，同时公司推行压缩成本的举措，成本降低较多。

7. 公司本期省外业务营业收入较上年同期增长 30.57%，毛利率较上年同期增加 18.02 个百分点，主要原因是公司在祁阳开展的工程项目于本期结算。

#### 更正后内容：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
勘察设计收入	25,455,662.73	11,311,987.67	55.56%	18.19%	-35.39%	36.86%
物资销售收入	<b>10,606,563.97</b>	<b>8,015,295.41</b>	<b>24.43%</b>	<b>4,232.04%</b>	<b>4,018.82%</b>	<b>3.91%</b>
建筑施工收入	<b>4,326,181.74</b>	<b>4,018,308.31</b>	<b>7.12%</b>	<b>-26.18%</b>	<b>-25.67%</b>	<b>-0.63%</b>
检测收入	39,385.53	-	100.00%	-62.73%	-100.00%	45.10%
其他	1,436,058.78	266,251.39	81.46%	21.84%	182.04%	-10.53%

#### 收入构成变动的的原因

1. 公司本期其他业务成本较上年同期增长 561.34%，主要原因是根据转租房屋的面积占总面积比例摊销折旧费。

2. 公司本期勘察设计业务毛利率较上年同期增加 36.86 个百分点，主要原因是本年勘察设计收入增加，同时由于压缩人员开支，效率提升，导致勘察设计类成本并未同步增加，反而有所降低。

3. 公司本期物资销售业务收入较上年同期增长 4,232.04%，主要原因是子公司开展快消品贸易业务，带来收入大幅增长。

4. 公司本期建筑施工业务收入较上年同期下降 26.18%，毛利率较上年同期下降 0.63 个百分点，主要原因是本期建筑施工业务整体缩减。

5. 公司本期检测业务收入毛利率较上年同期增加 45.10 个百分点，主要原因是检测业务自去年经营场所租赁期届满后至 2024 年 6 月 30 日未开展经营活动，无项目成本产生。原承接的部分业务在本期结算，收入增加，但其成本已于以前年度结转。

6. 公司本期省内业务营业收入较上年同期增长 41.73%，毛利率较上年同期增加 23.58 个百分点，主要原因是公司业务主要集中在省内，本期勘察设计、物资销售业务板块的收入均增长，同时公司推行压缩成本的举措，成本降低较

多。

7. 公司本期省外业务营业收入较上年同期增长 30.57%，毛利率较上年同期增加 18.02 个百分点，主要原因是公司在祁阳开展的工程项目于本期结算。

### 三、其他更正说明

除上述内容外，《2024 年半年度报告》其他内容不变，本次更正内容不影响公司营业情况，不会对公司《2024 年半年度报告》造成重大影响。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

云南润晶工程技术（集团）股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 13 日